Dispositivos probados para lloT

Comunicate con tu representante de Ventas de Genetec para obtener plantillas
de dispositivos

- roo

Fabricante
Advantech

ALLIGATOR

Allen-Bradley
AXIS

AXIS
AXIS
AXIS
Bosch
Bosch
Brother

Carrier

Circa (Teletics) /

Guardian Telecom

COMMEND

Producto
ADAM-6050

5069-L340ER
C1410

D3110

D4100-E

FPA-5000

AVENAR
Panel 2000

DCP-L2550DW

Procesador
TruVU™ MPC

Protocolo
Modbus

Modbus

Modbus
MQTT/SNMP

MQTT/SNMP

MQTT

MQTT

OPC

OPC

SNMP

BACnet

HTTP

HTTP
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Firmware
de dispositivos

6.11 B12/6.02.
B11

11.5.64

11.5.64

11.1.72

Version
SC

5.10.2.0
/15.9.4.0

5.11.3

5.11.3

5111

Version
lloT

441

5.0.2

5.0.2

5.0.1

Plantilla
disponible

v

Estado*

Probado
por Genetec

Probado

Probado

Probado
por Genetec

Probado
por Genetec

Probado
por Genetec

Probado
Probado
Probado

por Genetec

Probado
Probado

Probado

Probado

Notas

Plantilla incluida ahora con
el paquete de software

Gestion de salidas
de emergencia

Monitoreo remoto
de camaras

FPA5000 OPC-Server
v.2.0.23
UaGateway v.1.16.0

Visualizar camara y
ubicacion en MAP (estacion
de llamada de emergencia)

Visualizar camara y
ubicacion en MAP
(Intercomunicador)



Firmware Version Version Plantilla Estado* Notas

Fabricante Producto Protocolo de dispositivos SC lloT disponible
Controles BASRT-B BACnet - - - - Probado Conversion de BACnet
contemporaneos MS/TP a BACnet/IP
DMP Fire Panel TCP 221 con DMP 5.12.0.0 5.2.0 v Probado -
XR550 Remote Link 2.31 por Genetec
Edwards EST4 BACnet - - - Probado Monitor de panel
de incendios
Evolon - TCP 1.1.4 5.11.34 5.0.3 v Probado Plantilla incluida ahora con
por Genetec el paquete de software
Flysense FS300 HTTP 1.1.0.0 5.12.0 5.1.0 v Probado -
por Genetec
Genetec Streamvault SV- SNMP Controlador de 5.10.4 442 v Probado -
350E iDRAC acceso remoto 9 por Genetec
v.5.10.00.00 (Build
57)
GUDE Expert Power MQTT - - - - Probado -
Control 1102
GUDE Expert Power MQTT 1.4.1 5111 5.0.1 v Probado -
Control 1+105 por Genetec
con sensor 7105
de temperatura y
humedad
HALO Sensores TCP 211 5.12.0 5.2.1 v Probado -
inteligentes por Genetec
modelo 2C / 3C
Honeywell/Notifier NFS-320 BACnet - - - - Probado Monitor de panel
de incendios
Honeywell/Notifier NFS-640 TCP - - - - Probado Monitor de panel
de incendios
Incendia Pentagone MQTT 0.15.0 5.12.0 5.2.1 v Probado
por Genetec
Inovonics Gateway MQTT 1.4.2 510.10 4.4.171.8 4 Probado Las pruebas se realizaron
EN7295 por Genetec con los siguientes
Mobile Duress equipos Inovonics:
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Fabricante

Inovonics

Inveo

LifeSafety
Louroe
Noctuai

Panasonic

Potter

Siemens

Siemens

Stanley Healthcare

Triton

Producto

Gateway
EN4080 IP
Solucion
pendiente

Nano Temp

Power NL4
LE-870

Inspector de
llamas

Panel de
incendios
EBL512 G3

Panel de

incendios AFC-

1000
PLC 1217C

PLC 1214C

HUGS
3D Sense

Protocolo

BACnet

Modbus /
MQTT /
SNMP
SNMP

TCP
MQTT

OPC

BACnet /
Modbus

OPC

OPC

HTTP
HTTP
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Firmware

de dispositivos

1.4.6.188

1.38

9.77

05.2

3.0.0 Beta 16
(EBLWEBNLX)

2.10.679.0

(BACnet link)

04.06.00 (1217C

CPU)

Version
SC

5.11.1

5.11.3

5.11.3

5.12.1

5.10.2.0

511.3.3

511.3.3

5.11.1

Version
lloT

5.0.1

5.0.2

5.0.2

522

4.41

5.0.3

5.0.3

5.0.2

Plantilla
disponible

Estado*

Probado
por Genetec

Probado
por Genetec

Probado
por Genetec

Probado
por Genetec

Probado

Probado
por Genetec

Probado
por Genetec

Probado
por Genetec

Probado
por Genetec

Probado

Probado
por Genetec

Notas

e EN7295 Mobile
Duress Gateway

e EN2233S Mobile
Duress pendiente

e ENS5060 Locator

Las pruebas se realizaron
con los siguientes equipos:
e Colgante resistente
al agua con doble
boton EN1223D
Colgante con clip para
cinturdn de doble boton
EN1235D



Fabricante
Unitronics
Unitronics

Viper Imaging

WEG

Zenitel

Producto
Samba
V130 PLC

Multimetro
MMWO03
Vingtor-

Stentofon

Firmware
Protocolo de dispositivos
Modbus -
Modbus V130-33-T2(A),
0/S: 4.11 (02),
BOOT: 2.2(53),
FACTORY BOOT:
1.2
(03)
OPC -
Modbus -
SNMP -
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Version
SC

5.11.1

Version Plantilla Estado*
lloT disponible

- - Probado

5.0.2 4 Probado

por Genetec

Probado

Probado

Probado

Notas

Recibir alarmas de la
plataforma de
analiticas térmicas



