

Dispositivos probados para IIoT

Comunicate con tu representante de Ventas de Genetec para obtener plantillas de dispositivos

Fabricante	Producto	Protocolo	Firmware de dispositivos	Versión SC	Versión IloT	Plantilla disponible	Estado*	Notas
Advantech	ADAM-6050	Modbus	6.11 B12 / 6.02. B11	5.10.2.0 / 5.9.4.0	4.4.1	✓	Probado por Genetec	Plantilla incluida ahora con el paquete de software
ALLIGATOR	-	Modbus	-	-	-	-	Probado	Gestión de salidas de emergencia
Allen-Bradley	5069-L340ER	Modbus	-	-	-		Probado	-
AXIS	C1410	MQTT/SNMP	11.5.64	5.11.3	5.0.2	✓	Probado por Genetec	-
AXIS	D3110	MQTT/SNMP	11.5.64	5.11.3	5.0.2	✓	Probado por Genetec	-
AXIS	D4100-E	MQTT	11.1.72	5.11.1	5.0.1	✓	Probado por Genetec	-
AXIS	-	MQTT	-	-	-	-	Probado	Monitoreo remoto de cámaras
Bosch	FPA-5000	OPC	-	-	-		Probado	-
Bosch	AVENAR Panel 2000	OPC	4.2	5.12.1.0	5.2.2	√	Probado por Genetec	FPA5000 OPC-Server v.2.0.23 UaGateway v.1.16.0
Brother	DCP-L2550DW	SNMP	-	-	-	-	Probado	-
Carrier	Procesador TruVU™ MPC	BACnet	-	-	-	-	Probado	-
Circa (Teletics) / Guardian Telecom	-	HTTP	-	-	-	-	Probado	Visualizar cámara y ubicación en MAP (estación de llamada de emergencia)
COMMEND	-	HTTP	-	-	-	-	Probado	Visualizar cámara y ubicación en MAP (Intercomunicador)

^{© 2024} Genetec Inc. Todos los derechos reservados.

Fabricante	Producto	Protocolo	Firmware de dispositivos	Versión SC	Versión IIoT	Plantilla disponible	Estado*	Notas
Controles contemporáneos	BASRT-B	BACnet	-	-	-	-	Probado	Conversión de BACnet MS/TP a BACnet/IP
DMP	Fire Panel XR550	TCP	221 con DMP Remote Link 2.31	5.12.0.0	5.2.0	✓	Probado por Genetec	-
Edwards	EST4	BACnet	-	-	-		Probado	Monitor de panel de incendios
Evolon	-	TCP	1.1.4	5.11.3.4	5.0.3	✓	Probado por Genetec	Plantilla incluida ahora con el paquete de software
Flysense	FS300	HTTP	1.1.0.0	5.12.0	5.1.0	✓	Probado por Genetec	-
Genetec	Streamvault SV- 350E iDRAC	SNMP	Controlador de acceso remoto 9 v.5.10.00.00 (Build 57)	5.10.4	4.4.2	✓	Probado por Genetec	-
GUDE	Expert Power Control 1102	MQTT	-	-	-	-	Probado	-
GUDE	Expert Power Control 1+105 con sensor 7105 de temperatura y humedad	MQTT	1.4.1	5.11.1	5.0.1	√	Probado por Genetec	-
HALO	Sensores inteligentes modelo 2C / 3C	TCP	2.11	5.12.0	5.2.1	✓	Probado por Genetec	-
Honeywell/Notifier	NFS-320	BACnet	-	-	-	-	Probado	Monitor de panel de incendios
Honeywell/Notifier	NFS-640	TCP	-	-	-	-	Probado	Monitor de panel de incendios
Incendia	Pentagone	MQTT	0.15.0	5.12.0	5.2.1	✓	Probado por Genetec	
Inovonics	Gateway EN7295 Mobile Duress	MQTT	1.4.2	5.10.10	4.4.171.8	√	Probado por Genetec	- Las pruebas se realizaron con los siguientes equipos Inovonics:

^{© 2024} Genetec Inc. Todos los derechos reservados.
*Probado por Genetec: Funcionalidad validada por Genetec. La guía de integración está disponible con tu representante de Ventas de Genetec.
Probado: Funcionalidad validada por nuestros socios (no hay documentación disponible)

Fabricante	Producto	Protocolo	Firmware de dispositivos	Versión SC	Versión IloT	Plantilla disponible	Estado*	Notas
								 EN7295 Mobile Duress Gateway EN2233S Mobile Duress pendiente EN5060 Locator
Inovonics	Gateway EN4080 IP Solución pendiente	BACnet	1.4.6.188	5.11.1	5.0.1	*	Probado por Genetec	Las pruebas se realizaron con los siguientes equipos:
Inveo	Nano Temp	Modbus / MQTT / SNMP	1.38	5.11.3	5.0.2	✓	Probado por Genetec	-
LifeSafety	Power NL4	SNMP	9.77	5.11.3	5.0.2	✓	Probado por Genetec	-
Louroe	LE-870	TCP	0.5.2	5.12.1	5.2.2	✓	Probado por Genetec	-
Noctuai	Inspector de Ilamas	MQTT	-	-	-	-	Probado	-
Panasonic	Panel de incendios EBL512 G3	OPC	3.0.0 Beta 16 (EBLWEBNLX)	5.10.2.0	4.4.1	✓	Probado por Genetec	-
Potter	Panel de incendios AFC- 1000	BACnet / Modbus	2.10.679.0 (BACnet link)	5.11.3.3	5.0.3	✓	Probado por Genetec	-
Siemens	PLC 1217C	OPC	04.06.00 (1217C CPU)	5.11.3.3	5.0.3	✓	Probado por Genetec	-
Siemens	PLC 1214C	OPC	-	-	-	✓	Probado por Genetec	-
Stanley Healthcare	HUGS	HTTP	-	-	-	-	Probado	-
Triton	3D Sense	HTTP	-	5.11.1	5.0.2	✓	Probado por Genetec	-

^{© 2024} Genetec Inc. Todos los derechos reservados.
*Probado por Genetec: Funcionalidad validada por Genetec. La guía de integración está disponible con tu representante de Ventas de Genetec.
Probado: Funcionalidad validada por nuestros socios (no hay documentación disponible)

Fabricante	Producto	Protocolo	Firmware de dispositivos	Versión SC	Versión IIoT	Plantilla disponible	Estado*	Notas
Unitronics	Samba	Modbus	-	-	-	-	Probado	-
Unitronics	V130 PLC	Modbus	V130-33-T2(A), O/S: 4.11 (02), BOOT: 2.2(53), FACTORY BOOT: 1.2 (03)	5.11.1	5.0.2	✓	Probado por Genetec	-
Viper Imaging	-	OPC	-	-	-	-	Probado	Recibir alarmas de la plataforma de analíticas térmicas
WEG	Multímetro MMW03	Modbus	-	-	-	-	Probado	-
Zenitel	Vingtor- Stentofon	SNMP	-	-	-	-	Probado	-